
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 120.088.801,01  22.951.251,56 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 14.711.223,92 

 94.545.856,05 

 25.542.944,96 

 271.934,40  1.887.402,39 

 22.658.037,87  113.438.515,92 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 8.240.027,64 
 14.511.051,07 

 200.172,85 

 94.545.248,39 
 25.342.772,11 

 200.780,51 

 21.279,29  4.762.882,70 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  293.213,69  6.650.285,09 

 293.213,69  6.650.285,09 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  293.213,69  6.650.285,09 

Resultados Acumulados  36.526.171,02  27.976.908,33 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  27.976.908,33  36.526.171,02 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  224.375.303,01  204.320.294,97 

 324.409.095,98 

 210.507.169,86  289.781.902,56 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  247.326.554,57 TOTAL  247.326.554,57  324.409.095,98 

PASSIVO PERMANENTE

 8.240.027,64 

1


